平成 26 年 12 月 4 日

 かながわ地球環境保全推進会議

 企業部会構成団体 各位

かながわ地球環境保全推進会議事務局

（神奈川県環境農政局環境部環境計画課）

カーボンオフセット活用法解説セミナーの開催について（お知らせ）

 本推進会議の活動につきましては、日頃格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、本推進会議が参画する「KANAGAWA 地域カーボン・オフセット推進ネットワーク」

主催により、標記セミナーが開催されますので、お知らせいたします。お手数ですが、貴団体

に所属する団体の皆様への周知について、よろしくお願いいたします。

 なお、参加申込みについては、下記「４申込み先」まで、申込予約フォームによりお申し込

みください。

１ 日 時  平成 26 年 12 月 16 日（火） 12 時 30 分から 16 時まで

２ 会 場 パシフィコ横浜 会議センター３階

      横浜市港西区みなとみらい１－１－１

３ 内 容

（１） 基調講演

（２） 2014 年度以降の気候変動政策、関連予算について

（３） カーボン・オフセット制度、全国のネットワークについて

（４） 環境と観光の連携 ～補助金活用、連携事例～

４ 申込み先

「KANAGAWA 地域カーボン・オフセット推進ネットワーク」事務局

カーボンフリーコンサルティング株式会社（電話 045-222-3400）

問い合わせ先

かながわ地球環境保全推進会議事務局

 （神奈川県環境農政局環境部環境計画課）

 担当 地球温暖化対策グループ 宮崎

電話 045－210－4053

FAX 045－210－8952

E-mail stop-ondanka@pref.kanagawa.jp

申込予約フォーム http://carbonfree.co.jp/app/seminar/index.php?id=120

        「セミナーを予約する」より入力

パシフィコ横浜 会議センター 案内図

【住所】 〒222-0012 横浜市西区みなとみらい１－１－１

【電話】 045-221-2166(交通案内) 045-221-2155(総合案内)

【アクセス】

○みなとみらい線をご利用の場合

  みなとみらい駅より徒歩３分

○JR 線・市営地下鉄をご利用の場合

  桜木町駅より徒歩 12 分